 为实施增持计划，京东卓风于2025年4月28日至2025年5月6日通过集中竞

价交易方式以专项贷款和自有资金增持公司股份2,640,000股，约占公司总股本

的0.2589%（以下简称“本次集中竞价交易增持”）。

 本次权益变动为京东卓风通过本次集中竞价交易增持、本次大宗交易增

持公司股份，本次权益变动不触及要约收购。

 公司控股股东宁波梅山保税港区德邦投资控股股份有限公司（以下简称

“德邦控股”）系京东卓风控制的公司，本次权益变动后，德邦控股及京东卓风

合计持有公司的比例从77.1037%增加到78.9076%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2

公司于 2025 年 5 月 7 日收到公司间接控股股东京东卓风出具的《关于增持

股份暨权益变动超过 1%的告知函》,现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

名称：宿迁京东卓风企业管理有限公司

统一社会信用代码：91321311MA22X3RC0Y

法定代表人：张明明

注册地址：宿迁市宿豫区洪泽湖东路 19 号恒通大厦 421-424 室-YS00687

注册资本：100 万元人民币

成立时间：2020 年 11 月 2 日

经营范围：一般项目：企业管理；企业管理咨询；广告设计、代理；广告发

布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；版权代理；软件开发；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（二）权益变动具体情况

为实施增持计划，2025 年 4 月 28 日至 2025 年 5 月 6 日，京东卓风通过集

中竞价交易方式以专项贷款和自有资金增持公司股份 2,640,000 股，约占公司总

股本的 0.2589%。

2025 年 5 月 7 日，京东卓风通过大宗交易方式以自有及自筹资金增持公司

股份 15,756,888 股，约占公司总股本的 1.5451%。

综上，2025 年 4 月 28 日至 2025 年 5 月 7 日期间，京东卓风通过集中竞价

交易方式、大宗交易方式增持公司股份共 18,396,888 股，占公司目前总股本的

比例为 1.8039%。本次权益变动后，京东卓风直接持有公司股份 121,821,567 股，

约占公司总股本的 11.9455%，德邦控股及京东卓风合计持有公司股份

804,712,028 股，约占公司总股本的 78.9076%。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人拥有上市公司权

3

益的股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股）
占总股本比

例
持股数量（股）

占总股本比

例

宿迁京东卓风企业管理

有限公司
103,424,679 10.1415% 121,821,567 11.9455%

宁波梅山保税港区德邦

投资控股股份有限公司
682,890,461 66.9622% 682,890,461 66.9622%

合计 786,315,140 77.1037% 804,712,028 78.9076%

注：1、本次权益变动前德邦控股及京东卓风持股情况详见公司于 2025 年 4 月 26 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《德邦物流股份有限公司关于间接控股股东

以集中竞价方式累计增持公司股份比例达到 2%暨权益变动超过 1%的提示性公告》（公告编

号：2025-018）。

2、本次权益变动所涉股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或

限制转让的情况。

3、本次变动不存在违反《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）《上

市公司收购管理办法》（以下简称“《收购管理办法》”）等法律法规和上海证券交易所业

务规则等相关规定情形及相关承诺。

4、表内数据若存在尾差的系四舍五入所致。

二、其他情况说明

（一）本次权益变动属于股东的正常增持行为，不触及要约收购。

（二）本次权益变动不会导致公司股权分布不符合上市条件，亦不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化。

（三）本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书、收购报告

书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

（四）除上述已披露的增持计划外，京东卓风尚无其他后续增持计划。若未

来发生相关权益变动事项，公司将严格按照相关法律法规的规定，及时履行相关

审批程序和信息披露义务。

三、律师关于本次大宗交易增持的专项核查意见

4

北京世辉律师事务所就本次大宗交易增持事项发表专项核查意见，认为：京

东卓风具备实施本次大宗交易增持的主体资格；本次大宗交易增持符合《证券法》

《收购管理办法》的规定；京东卓风于本次大宗交易增持项下的增持行为属于《收

购管理办法》规定的可以免于发出要约的情形。

特此公告。

德邦物流股份有限公司董事会

2025 年 5 月 8 日